*In Niceno concilio damnatur hæresis Arianâ.*

*Eustachius quidam præfectus tres innocentes captus dânat.*

*Liberat eos S. Nicolaus.*

et populo ad tantum tamque præclarum facinus stupente, simulque viri virtutem laudate, innoxios abire iubet. Crudelem verò Præfectum in pœnitentiam quidem versum, multisque lachrymis suppliciter sibi veniam postulante, seuera admodum increpat obiurgatione.

His peractis legati Constantini in Phrygiâ proficiscuntur, ac re ex animi sententia ibidem confecta Byzantium regressi sunt: vbi pro meritis non modò accepti non fuere, sed confectis criminibus accusati ab æmulis, & in carcerem coniecti, capitis insuper damnati sunt. Cumque amicis cognatisque frustra imploratis, necem ceruicibus suis impendentem conspicerent: Nepotianus Nicolai recordatus, quòd tribus illis Myrensibus mirabili virtute succurisset, mortis suæ socios hortatus est, ut hunc ipsum innocentie suæ patronum ex animo implerent. Illi ad orationem lachrymis & mente conuersi, sanctissimi viri patrocinium inuocant: & eccè sequenti nocte Nicolaus Imperatori per quietem apparens ore profecto sicuti venerando, ita & terribili imperauit, ut tres illos per inuidiâ accusatos & iniuria damnatos absoluat, & pristinae dignitati honorificè restituat. Qua sanè visione ita motus est Imperator, ut non modò victos per calumniâ liberaret, & nouis honoribus, ut æquum erat, afficeret, sed ipsi insuper Nicolao Euangelium aureis exaratum literis dono mitteret, aureūque thuribulum gemmis & arte insignes, & duo præterea puro ex auro candelabra in perpetuū suæ pietatis monumentum offerret. His atque

alijs

*Item tres legiti innocentes in carcerem traduntur.*

*Capitis damnati implorant patrocinium S. Nicolai. Ille eos liberat mirabili visione.*

*Constantinus ei mura mittit.*

*Contigere* alijs admirabilibus viri factis, eousq; nomen  
*hac (teste C.* eius diffusum est, vt iam vel remotas orbis pla-  
*Baron. Tom.* gas attingeret; essetq; calamitosus & periculi-  
 3. *Arnal)* tantibus certissima spes atque refugium: adeo  
 anno Domi- vt nautas quosdam presenti naufragio peri-  
 ni 326. ac nō clitantes opemq; illius suppliciter implora-  
 multo post tes è mortis faucibus mirabiliter extraxerit.  
 tempore S. Cum enim turbulentis maris obruti procel-  
 Nicolaum lis, clauoq; destituti sanctissimi huius viri pre-  
 vitafunctū ces meritaq; implorarent, ecce vir sanctissi-  
 esse affirmat mus ilicò præfens adesse visus, arrepto clauo  
 S. Nicolaus nauim erigit, gubernatq; & sequentes conse-  
 adhuc viuēs stim procellas placans, nautas eandem in ad-  
 apparet ipsū mirationem, in quam olim ipse Dominus disci-  
 inuocantib. pulos, impulit: ita vt dicerent: Quis est hic,  
 quia mare & venti obediunt ei? Et ipse Christi  
 promissis fidem faceret dicentis: Amen dico  
 vobis qui credit in me, signa quæ ego facio, &  
 ipse faciet, & maiora horū faciet. Ità cum pro-  
 cellarum omnis illa superbia reledisset, eisq;  
 placidam reddidisset nauigationem, ex oculis  
 eorum euauit. Eximiū profectò tati viri cala-  
 mitosis hominibus opitulandi studiū. Ferunt  
 quoq; beatissimum hunc caelesti quadā oris &  
 vultus venustate fuisse; moribusq; senili ac ve-  
 neranda grauitate iucundis, & veluti sanctifi-  
 cationem quandam & gratiam ex se spiranti-  
 bus: in cuius intuitu ea fuere vniuersæ honesta-  
 tis species & exemplū, vt sibi congressos aspe-  
 ctu solo à vitijs ad virtutem facile reuocaret.  
 Si quem autē nactus esset vlla animi molestia  
 laborantem, nunquàm non abundè consolatū  
 atque lenitum abs se misisset. Tradunt præter-  
 eà ex eius vultu velut coruscantia fulgura mi-  
 care

*Ioan. 14.*

*Singularis  
 gratia vul-  
 tus eius.*

ore solita: faciemque super humanum eluxisse splendorem.

Hic itaque tantis præditus ornamentis, sic inter mortales versatus est ut caelo semper, & immortalitate omnium consensu dignissimus videretur. Qui cum diutius quasi lilium intra Myrenses hortos iucundissime redoleuisset, tandem dierum plenus & diuinarum virtutum odorem atque suauitatem fragrans, in caelestem patriam cum omni lætitiæ significatione migravit. Venerabile corpus eius singulare orbis terrarum ornamentum, episcoporum, vniuersitæque cleri, & populi laudibus & lachrymis decoratum, in templo, quod Myris maximè omnium ea tempestate erat & pulcherrimum, conditum fuit. Ex cuius purissimis & redolentibus membris circa annum Domini 1088. Barum Appuliæ oppidum translatis, per antea acta secula in hunc usque diem, nectareus distillat liquor; certissima spiritalium ac corporalium agritudinum medicina.

*Abit e corpore in caelum.*

*Nota miraculum quod hæcenus videri dicitur. Translatio reliquiarum eius.*

**MARTYRIVM SS. DIONYSIÆ, DANTIAE, LEONTIÆ, TERTII, BONIFACII, & aliorum quorundam.** Ex lib. 3. sancti Victoris Episcopi Vicensis: De persecutione Vandalica. Coronati sunt anno Dominici Natalis 484. Felicis Papæ 2. Hunnerici Vandalorum Regis 8.

*Vide Tom. 6. Annal. C. Baron.*

**C**VM Hunnericus Vandalorum Rex sanguinem innocetium sitiens per Africanae terræ prouincias vno tempore tortores crudelissimos destinaret, qui hos fustibus, illos suspendio, alios ignibus concremabant; inter mulieres præcipue nobiles quas contra

*6. Decem.*

ius

*S. Dionysia  
matrona pul-  
cherrima  
crudelissime  
caeditur.*

*Nota egre-  
giam matro-  
nis constan-  
tiam.*

*Præclara  
vox S. Dio-  
nyſiæ filium  
ſuum con-  
fortantis.  
Matth. 22.*

ius naturę nudas omninò in facie publica cruciabant, Dionysiam comprehendere: matronam constantem non modò & pro Christianę fidei defensione certare paratam, sed cæcis etiam pulchriorem: quam primò nisi summissibus expoliatam aptare. Illa verò non de suppliciorum atrocitate, sed tantummodò de pudicitia sollicita: Cruciate, inquit, hoc corpus, ut liber: sed verecūda membra nolite nudare. At verò crudelitatis ministri eò amplius furentes, celsiori loco vestimentis exuta constituit, publico eam spectaculo superare conantes. Cumque virgarum ictibus sanguinis rivulus toto corpore exprimerent, & insultantes libidinio haberent, illa ad ministros conuersa libera voce ait: Ministri diaboli, quod ad opprobrium meum facere computatis, hoc ipsum vel maximè mihi laudi cædit. Et quia diuinarum scientia scripturarum erat plena, alios inter pœnarum cruciatus ad martyrij gloriam hortari non destitit: prorsus vt sanctissimo suo exemplo vniuersam patriam suam liberauerit.